2

Проект

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от___________                                                                                                        №______

О внесении изменения в Порядок предоставления субсидий из бюджета Республики Татарстан организациям воздушного транспорта на осуществление региональных воздушных перевозок пассажиров на территории Российской Федерации, утвержденный  Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 17.03.2016 № 148 «О порядке предоставления субсидий из бюджета Республики Татарстан организациям воздушного транспорта на осуществление региональных воздушных перевозок пассажиров на территории Российской Федерации»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий из бюджета Республики Татарстан организациям воздушного транспорта на осуществление региональных воздушных перевозок пассажиров на территории Российской Федерации (далее – Порядок), утвержденный  Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 17.03.2016 № 148 «О порядке предоставления субсидий из бюджета Республики Татарстан организациям воздушного транспорта на осуществление региональных воздушных перевозок пассажиров на территории Российской Федерации» (с изменениями, внесенными Постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 30.04.2016 № 271, от 30.12.2016 № 1061), следующее изменение:
приложение к Порядку изложить в новой редакции (прилагается).
2. Установить, что действие настоящего Постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.
Премьер-министр

Республики Татарстан                                                                                   И.Ш.Халиков

Приложение

к  Порядку предоставления субсидий из бюджета

Республики Татарстан организациям воздушного

транспорта на осуществление региональных воздушных перевозок пассажиров на территории Российской Федерации (в редакции постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от _______№______)
Перечень

субсидируемых маршрутов региональных перевозок пассажиров
воздушным транспортом, осуществляемых с территории и (или)

на территорию Республики Татарстан, на 2017 год

	№ п/п
	Маршруты воздушных перевозок
	Частота парных рейсов в неделю
	Количество парных рейсов в год
	Предельная величина специального тарифа, руб.
	Размер субсидии,
предостав-

ляемой авиапере-возчику из бюджета Республики Татарстан
на 1 парный рейс, руб.
	Период выполнения воздушных перевозок

	Город
	Город

	1
	Казань
	Пермь
	5
	218
	3 225,0
	59 704,5
	15.02.2017-31.12.2017

	2
	Казань
	Нижний Новгород
	4
	165
	2 741,0
	50 566,5
	01.03.2017-31.12.2017

	3
	Казань
	Самара
	7
	320
	2 258,0
	19 980,5
	15.02.2017-31.12.2017

	4
	Казань
	Оренбург
	3
	137
	3 708,0
	37 106,5
	15.02.2017-31.12.2017

	5
	Казань
	Пенза
	5
	225
	2 741,0
	16 108,0
	20.02.2017-30.12.2017

	6
	Нижнекамск
	Нижний Новгород
	3
	135
	3 708,0
	23 267,0
	20.02.2017-30.12.2017

	7
	Нижнекамск
	Самара
	3
	120
	2 258,0
	19 980,5
	27.03.2017-31.12.2017